ad uita
mūndi

tu p̄ficiā

librū
rotia

De veterū diligentia et amore ad libros.

Lap. iii.

VAm nūc sicutur exemplo veterū etiā gentiliū.
ad amore librorū te quantū licet excitare con
nabor. **P**lus em aliquādo exempla proficiūt
q; verba: quia dū et alios qd iubemur prius
fecisse conspicimus: minus de laboris duricia formida
mus. **Q**uod autē singulare p̄ponitur: a suscipiente gra
uus indicatur. **G**audet infirmitas humana. cōsortio plu
rimorum: et minus terret a multis crebrius ysitatum. **S**i
ergo ppendimus quantam veteres in colligendis libris
habuerint diligentiam: studia nostra velut puerorū ludus
nichil a pparebit. **N**ullis illi pepercerūt expensis: nullos
formidarūt labores: quibz librorū multitudinē potuissent

acquirere. **U**nus non solum suarum gentium volumina coem-
bant: sed et quaruncumq[ue] nationum exterarum dicta uel
facta in sua linguam transferentes: ad bibliothecas publi-
cas condere satagebant. **E**t quibus apud grecos bibliothecam
Phiistratus primus instituit: quam ab athenien-
sibus auctra verses incensis athens euerit in persas: lon-
goq[ue] post tempore **S**eleucus nichanor denuo retulit in
greciam. **H**inc studiu[m] regibus urbibusq[ue] ceteris natu[m] est
comparandi libros diversarum gentium: et p[er] interpretes in
aliam linguam vertendi. **N**oste[r] rex Alexander cognomen
to magnus quamvis bellicis continuo ageretur in cursibus.
muru in modu[m] constitutis omnium librorum bibliothecis
animu[m] dedit. **Q**uid dicam de **P**tolomeo philadelpho
omnis litterature sagacissimo viro. qui cu[m] studio bibliothecae
Phiistrati emularetur. non gentium tantu[m] scripturas.
sed etiam diuinis lras maximis expensis interpretari-
tas. in bibliothecam suam incredibili seruore intulit. Nam
septuaginta milia libroru[m] eius tempore alexandrie inuen-
ta sunt. **P**laton princeps philosophorum tantum fertur ha-
buisse amore ad libros. ut **A**philolai pythagorici tres lu-
bros decem milibus denarijs mercatus sit. **A**ristoteles
etiam non minoris glorie apud philosophos. paucos li-
bros **S**peusippi philosophi post eius mortem. talentis
acticis tribus comparauit: que faciunt nummos septua-
ginta duo milia. **S**ed omissis gentilibus amatoribus li-
broz quoq[ue] ingens est numerus: ad nos[t]ros traseamus.
Ambrosius discipulus et amicus magni **O**rigenis. in-
credibili studio seruens ad libros. originem quotidie ad
scribendu[m] hortabatur. immo impellebat: ita ut cum com-
pulsorem operis in quadam epistola amice appellaret.
Beatiss martyr **P**ampphilus eusebij cesariensis presbiter
tanto libros amabat desiderio: ut maiorē partem libro-
rum **O**rigenis sua manu describens. maximā multitudi-
nem libroru[m] apud cesaream cooperante eusebio congre-
ganerit. **S**anctus etiam presbiter **Y**eronymus ab urbe
secedens. cum omnia mundana contemneret. solam biblio-